illud. Secundo ponemus ea que ualere possunt
ad detestum huius peccati. Tertio tangemus
de personis que uidentur sentire blasphemias.
Quarto tangemus aliquid de
spirituali blasphemie. De his que possunt uale
ad detestum blasphemie. et de pena blasphemorum

Notandum est quod secundum Augustinum multipliciter et per se blasphemie dicitur. Si
blasphemia est quando aliquis attribuit
id est deo quod dei non est. uel quando negatur de deo
quod ipsius est. uel quando quis usurpat quod dei est
nos autem intelligimus hic blasphemiam uerbum
in contumeliam dei platum. Ut cum aliquis
uult uindicare se uolens de deo aliqua
membra nominare de ipso que nominanda
non sunt. Multa uero sunt que possunt ua
lere ad detestum huius peccati. Primum est pena
qua dominus legitur punisse blasphemias. De
qua pena legitur xxiii. ecc. ecce egeesus
filius mulieris israelitice que peperat de
uero egyptio. iurgatus est cum uero israeli
ta. Cumque blasphemasset nomen domini et ma
ledixisset ei adductus est ad moysen miseruntque
eum in carcerem donec nossent quod iuberet
dominus. Qui locutus est ad moysen. Educ blas
phemum extra castra et ponent omnes qui au
dierunt manus suas super caput eius et lapi
det eum populus uniuersus. Et deinde promul
gavit legem de pena blasphemorum dicens
loqueris ad filios israel. homo qui ma
ledixerit deo suo portabit peccatum suum
et qui blasphemauerit nomen dei morte mo
riatur. lapidibus obruet eum omnis mul
titude populi. De pena et blasphemie refert
gratus in dialogo quod quidam rome tenebat

dilexit quendam puerum quinquaginta annorum qui
consuetus erat blasphemare uerbum domini statim
quando audiret aliquid obstinisset. Quadam die
cum pater eius teneret eum in brachio clama
uit puer. mali homines ueniunt qui me
delere uolunt. Qui cum hoc dixisset nomen
domini blasphemauit et animam reddidit. Si
dicitur in puero quinquaginta annorum peccatum illud
sic uindicauit. nunquam parceret adulter et
discretus qui hoc peccatum committit. Peccatum
illud frequenter puniunt a deo et in presenti
uel spiritualiter uel corporaliter. Spiritualiter quod multo
cuius subitanea morte moriuntur homines
blasphemis assueti. Unde per xx. qui male
dixit patri et matrem extinguetur lumen eius
in medullis tenebris. Patri maledixit blas
phemus dum domino maledixit. Mater et male
dixit dum blasphematur triumphat eccle
siam que mater nostra est. et ideo lux in me
dullis tenebris ei extinguetur quod in presentibus
suis morietur. Peccatum illud uix remittitur.
Unde illud h. xx. Spiritus blasphemie non remittitur.
u. uix remittitur. Unde peccatum ad mor
tem dicitur. ecc. xxiii. Est alia loquela eorum
in mortem non inueniatur in hereditate
iacob promiserit actorum de loquela iuram
ti et subdit. est alia loquela extraneo et c.
Blasphemia extranea dicitur esse iuramento
quod in iuramento nominatur deus. quando fit eo in
quo debet honorari deus. quando nomen eius
ad confirmationem ueritatis assumitur. In hi
c enim deus ostenditur ueritatis et tutorum et actorum
in morte uero blasphemantis dicitur esse. quod
frequenter moriuntur in peccato blasphe